
Contacto

Teléfono 961794506
Correo Electrónico contratacion@sgise.es

Dirección Postal

Ronda de Guglielmo Marconi, 15. (Parque Tecnológico)
(46980) Paterna España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CAE.2024.05 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Ejecutivo de la Sociedad Valenciana de Gestión Integral de Servicios de Emergencia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JgWoCBinE%2BKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mangueras y equipamiento hidráulico para autobomba forestal
pesada

El presente procedimiento de contratación se divide en tres lotes, los cuales hacen referencia al suministro deDescripción 
mangueras de impulsión, el suministro de equipamiento de autobomba y expansores de espuma
Valor estimado del contrato 464.690,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 468.563,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 387.242,3 EUR.

Clasificación CPV
35111200 - Materiales para extinción de incendios.
44482100 - Mangueras para incendios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación LOTE 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JgWoCBinE%2BKXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Garantía L3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Expansor de espuma

De acuerdo con el apartado 2.3 del PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 11.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.495 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ITURRI, S.A

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3dbd3874-80af-4233-bf82-09eb57740785


Contacto

Teléfono +91 3491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 6.338,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.338,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF A41050113
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Roberto Osborne, 9
(41007) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 961797592
Correo Electrónico cmarin@iturri.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.338,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.669,59 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio de las ofertas recibidas
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

El contrato de suministro de cada uno de los lotes se adjudicará mediante la aplicación de criterios valorables
automáticamente. De esta forma, los interesados en presentar ofertas deberán presentar la misma divida en dos sobres.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Dirección Postal

Carrer Les Taules, 2
(46183) L'Eliana España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Carrer Les Taules, 2
(46183) L'Eliana España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Carrer Les Taules, 2
(46183) L'Eliana España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Carrer Les Taules, 2
(46183) L'Eliana España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 10:00 horas
A efectos estimatorios

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mZYLDJXlZIpVYjg xA4nMUw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mZYLDJXlZIpVYjgxA4nMUw%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/05/2024

Fecha de publicación 08/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:274365-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013956699 |  2024-000867282 | Thu, 08 Aug 2024 13:49:31:126 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8389555352826262023828321632209003633 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:274365-2024:TEXT:ES:HTML

